DEMONSTRACAO DE RESULTADO - 2019

SISMMA C-SIND. DOS SERYV. DO MAG. MUNIC. DE CURITIBA

RECEITAS

Mensalidade

Rendimento Aplicacdo Financeira
Fundo Processual

Rateio Eventos Sindicatos

Renda Eventual

Passeio Aposentadas
Ressarcimentos (Mensalidades)
TOTAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Aluguel e condominio

Energia elétrica

Agua e Esgoto

Telefones

Segurancga

Seguro Incéndio

Manuteng¢do e Reparos

Material de consumo/Limpeza/Conservacao
Informética

Despesa de Escritério

Correios

Servicos de Entrega / Motoboy

Fotocopias e Autenticagdes

Locagdo de Fotocopiadora

Assinaturas (Jornais)
Jornais/Cartazes/Folders

Editais para Assembleias

Diagramacao/Arte Final

Transporte p/ Atividades Sindicais p/ Sindicalizados
Contribuicdo para a Organizacao dos Trabalhadores
Alimentacao Diretoria Liberada

Transporte Diretoria Liberada

Alimentacao Assessoria

Alimentagdo Eventual para Eventos (Abrapetite)
Transporte Servicos Internos

Coletivo Aposentados

Reunides / Seminarios / Cursos de Formacao
Greves / Atos / Campanhas de Luta

Rateio Despesas Sindicatos

Baile do Professor

Caderno Sindicalizados

X Congresso Simmac

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Pagina 01

3.421.089,82
79.083,15
22.289,68
11.480,98
9.757,71
9.610,00
1.376,12
3.551.935,22

17.403,05
9.747,01
2.744,52

29.942,85
1.228,80
1.160,69

82.349,27

12.704,85

26.661,94

13.392,27

52.409,74
5.955,00

949,07
7.281,00
1.466,60

77.813,80
1.840,00

76.475,00

30.101,67

201.958,48

30.040,44

2.862,96

80,00
2.040,00
410,89
49.827,39
101.139,64
229.520,04
4.480,21

44.607,20

61.077,50
2.046,00



Pagina 02

Livros R$ 354,80
Revista Chao da Escola R$ 4.500,00
TOTAL R$ 1.186.572,68

DESPESAS OPERACIONAIS

Depreciacao R$ 6.430,59
Verba Indenizatoria R$ 72.103,16
TOTAL R$ 78.583,75

DESPESAS COM VEICULOS

Combustiveis e Lubrificantes RS 28.622,45
Estacionamento R$ 4.290,40
Manutencdo/Seguros R$ 33.899,05
Ressarcimento Veiculos Proprios R$ 7.620,11
TOTAL R$ 74.432,01

DESPESAS TRIBUTARIAS-FINANCEIRAS E JUDICIAIS

Custas processuais R$ 42.780,05
Despesas Tributérias R$ 3.919,50
Tarifas Bancérias R$ 2.762,10
TOTAL R$ 49.461,65

FOLHA DE PAGAMENTO DOS FUNCIONARIOS

Salarios R$ 442.047,11
13° Salario R$ 41.460,27
Vale Transporte R$ 25.505,80
Alimentacgao Trabalhadores R$ 43.442,07
Assisténcia Médica RS 105.611,03
Ajuda de Custo ¢/ Formagao R$ 1.080,00
Férias RS 68.493,26
Aviso Prévio R$ 18.463,13
Seguro de Vida R$ 2.099,16
FGTS R$ 93.083,38
INSS RS 142.935,13
PIS R$ 5.504,74
TOTAL R$ 989.725,08

DESPESA COM HONORARIOS PROFISSIONAIS

Advogados R$ 135.038,16
Contador R$ 21.610,00
TOTAL R$ 156.648,16



CONTRIBUICOES ORGANIZACOES SINDICAIS
DIEESE
TOTAL

RESUMO

TOTAL DAS ENTRADAS
TOTAL DAS SAIDAS
SUPERAVIT DO EXERCICIO

R$
R$

R$
R$
R$

Pégina 03

15.984,76
15.984,76

3.551.935,22
2.551.408,09
1.000.527,13

RAFAEL ALENCAR FURTADC GABRIEL CONTE
Presidente Tesoureiro

MARGARETE L. T. FERREIRA

Contadora



