## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO – 2019 SISMMAC-SIND. DOS SERV. DO MAG. MUNIC. DE CURITIBA

		Página 01
RECEITAS		
Mensalidade	R\$	3.421.089,82
Rendimento Aplicação Financeira	R\$	79.083,15
Fundo Processual	R\$	22.289,68
Rateio Eventos Sindicatos	R\$	11.480,98
Renda Eventual	R\$	9.757,71
Passeio Aposentadas	R\$	9.610,00
Ressarcimentos (Mensalidades)	-R\$	1.376,12
TOTAL	R\$	3.551.935,22
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
Aluguel e condomínio	R\$	17.403,05
Energia elétrica	R\$	9.747,01
Água e Esgoto	R\$	2.744,52
Telefones	R\$	29.942,85
Segurança	R\$	1.228,80
Seguro Incêndio	R\$	1.160,69
Manutenção e Reparos	R\$	82.349,27
Material de consumo/Limpeza/Conservação	R\$	12.704,85
Informática	R\$	26.661,94
Despesa de Escritório	R\$	13.392,27
Correios	R\$	52.409,74
Serviços de Entrega / Motoboy	R\$	5.955,00
Fotocopias e Autenticações	R\$	949,07
Locação de Fotocopiadora	R\$	7.281,00
Assinaturas (Jornais)	R\$	1.466,60
Jornais/Cartazes/Folders	R\$	77.813,80
Editais para Assembleias	R\$	1.840,00
Diagramação/Arte Final	R\$	76.475,00
Transporte p/ Atividades Sindicais p/ Sindicalizados	R\$	30.101,67
Contribuição para a Organização dos Trabalhadores	R\$	201.958,48
Alimentação Diretoria Liberada	R\$	30.040,44
Transporte Diretoria Liberada	R\$	2.862,96
Alimentação Assessoria	R\$	80,00
Alimentação Eventual para Eventos (Abrapetite)	R\$	2.040,00
Transporte Serviços Internos	R\$	410,89
Coletivo Aposentados	R\$	49.827,39
Reuniões / Seminários / Cursos de Formação	R\$	101.139,64
Greves / Atos / Campanhas de Luta	R\$	229.520,04
Rateio Despesas Sindicatos	R\$	4.480,21
Baile do Professor	R\$	44.607,20
Caderno Sindicalizados	R\$	61.077,50
X Congresso Simmac	R\$	2.046,00

Página 02

Livros	R\$	354,80
Revista Chão da Escola	R\$	4.500,00
TOTAL	R\$	1.186.572,68
DESPESAS OPERACIONAIS		
Depreciação	R\$	6.480,59
Verba Indenizatória	R\$	72.103,16
TOTAL	R\$	78.583,75
DESPESAS COM VEÍCULOS		
Combustíveis e Lubrificantes	R\$	28.622,45
Estacionamento	R\$	4.290,40
Manutenção/Seguros	R\$	33.899,05
Ressarcimento Veículos Próprios	R\$	7.620,11
TOTAL	R\$	74.432,01
DESPESAS TRIBUTÁRIAS-FINANCEIRAS E JUD	ICIAIS	
Custas processuais	R\$	42.780,05
Despesas Tributárias	R\$	3.919,50
Tarifas Bancárias	R\$	2.762,10
TOTAL	R\$	49.461,65
FOLHA DE PAGAMENTO DOS FUNCIONÁRIOS	<b>D</b> 4	440.045.44
Salários	R\$	442.047,11
13° Salário	R\$	41.460,27
Vale Transporte	R\$	25.505,80
Alimentação Trabalhadores	R\$	43.442,07
Assistência Médica	R\$	105.611,03
Ajuda de Custo c/ Formação	R\$	1.080,00
Férias	R\$	68.493,26
Aviso Prévio	R\$	18.463,13
Seguro de Vida	R\$	2.099,16
FGTS	R\$ R\$	93.083,38
INSS	R\$	142.935,13
PIS		5.504,74
TOTAL	R\$	989.725,08
DESPESA COM HONORÁRIOS PROFISSIONAIS		
Advogados	R\$	135.038,16
Contador	R\$	21.610,00
TOTAL	R\$	156.648,16

CONTRIBUIÇÕES ORGAN	NIZAÇÕES SINDICAIS		
DIEESE		R\$	15.984,76
TOTAL		R\$	15.984,76
RESUMO			
TOTAL DAS ENTRADAS		R\$	3.551.935,22
TOTAL DAS SAÍDAS		R\$	2.551.408,09
SUPERAVIT DO EXERCÍC	CIO	R\$	1.000.527,13
RAFAEL ALENCAR FURTADO	GABRIEL CONTE	MARGARETE L. T. FERREIRA	
Presidente	Tesoureiro	Contadora	